Проект подготовлен
правовым комитетом

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О кандидатуре, предлагаемой для назначения
на должность члена Центральной
избирательной комиссии Российской
Федерации

Рассмотрев обращение Председателя Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации С.М. Миронова от 13 января 2011 года

№ 3.3-29/6 по вопросу об участии в формировании списка кандидатур для назначения

на должность члена Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

нового состава,

Законодательная  Дума Томской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предложить кандидатуру Дубровиной Елены Павловны для назначения на

должность члена Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

нового состава.

2. Направить настоящее постановление в Комитет Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации по делам Федерации и региональной

политике.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  Б.А.Мальцев

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

25.01.2011  № 810
г. Томск

О кандидатуре, предлагаемой для
назначения на должность члена
Центральной избирательной комиссии
Российской Федерации

Рассмотрев обращение Председателя Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации С.М. Миронова от 13 января 2011 года

№ 3.3-29/6 по вопросу об участии в формировании списка кандидатур для

назначения на должность члена Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации нового состава,

правовой  комитет РЕШИЛ:

1. Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О кандидатуре, предлагаемой

для назначения на должность члена Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации».

2. Рекомендовать Думе предложить кандидатуру Дубровиной Елены

Павловны для назначения на должность члена Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации нового состава.

Председатель
правового комитета                                      И.Е. Никулина

СПРАВОЧНО:

Извлечение из Федерального закона «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации»

Статья 21. Порядок формирования и статус Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации

4. Центральная избирательная комиссия Российской Федерации состоит из 15
членов. Пять членов Центральной избирательной комиссии Российской Федерации
назначаются Государственной Думой Федерального Собрания Российской
Федерации из числа кандидатур, предложенных фракциями, иными депутатскими
объединениями в Государственной Думе Федерального Собрания Российской
Федерации, а также депутатами Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации. При этом от одного депутатского объединения в
Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации может
быть назначено не более одного представителя. Пять членов Центральной
избирательной комиссии Российской Федерации назначаются Советом Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации из числа кандидатур,
предложенных законодательными (представительными) органами государственной
власти субъектов Российской Федерации и высшими должностными лицами
субъектов Российской Федерации (руководителями высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации). Пять членов
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации назначаются
Президентом Российской Федерации.

	Постановление.doc
	реш-810.doc
	письмо ЦИК.tif
	письмо Совета Федерации.tif
	СПРАВОЧНО.doc